
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33893 63Terça-feira, 11 DE JUNHO DE 2019

MARIA JOSE DA COSTA 
SILVA 19/02/2009 57213959-1 USE 13 AUXILIAR OPERA-

CIONAL BOM

CELSO DA PAZ BRAGA 
DE SOUSA 11/05/2006 41980-3 USE 13 PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

ANA CLAUDIA MORAES DE 
CARVALHO 20/06/2013 5899556-2 USE 07 PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

ANA CLAUDIA MORAES DE 
CARVALHO 14/05/2012 5899556-1 USE 07 ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

MARIA JOSE MORAES 
MIRANDA 20/08/2012 452920-2 USE 06 ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

LUCILEIA FURTADO DE 
ALMEIDA 14/09/2012 5902563-1 USE 06 TECNICO EM GESTÃO 

PUBLICA EXCELENTE

ADRIANA DA SILVA PINTO 
MARQUES 14/02/2012 57221150-2 USE 06 PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

CRISLE DE JESUS CORDO-
VIL LIBONATI 01/08/2012 57191029-2 USE 10 ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

CATIACILENE DA SILVA 
BARBOSA 28/05/2013 6315496-1 USE 10 PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

OZIVAN PERDIGÃO 
SANTOS 20/05/2013 57224396-2 USE 10 PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

MERIA THYELE SOZAR DE 
OLIVEIRA 13/03/2014 5912112-1 USE 09 PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

NILVANA DO SOCORRO 
GASPAR ROCHA 13/03/2014 5912111-1 USE 09 PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

HELEN SUZANDREY MAIA 
SOUSA 13/02/2012 8081584-1 USE 09 PROFESSOR 

CLASSE I BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 10 DE JUNHO DE 2019.
NAIRA PINA SILVA DE CASTRO
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 442787
Acordo de Cooperação: 055/2019-SEDUC.
Objeto do Acordo: Proporcionar aos estudantes regularmente matricula-
dos na Instituição de Ensino a oportunidade de realizar estágio na Con-
cedente, proporcionando a vivência prática necessária à formação pro-
fi ssional.
Partícipes:
Instituição de Ensino: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, 
s/n, Cep.: 66.820-000, Distrito de Icoaraci , Belém/Pa.
Concedente de Estágio: MUNICÍPIO DE MARITUBA/CNPJ/MF. Nº 
01.611.666/0001-49, com sede na Rod. Br-316, s/nº - KM 13, Centro, 
município Marituba/PA., Cep. 67.200-200 .
Foro: Belém
Data de Assinatura: 10/06/2019
Vigência: 10/06/2019 a 09/06/2024
Ordenador: Profª. Leila Carvalho Freire/Secretária de Estado de Educação.

Protocolo: 442779
Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Educação
Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 066/2019– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atri-
buições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 
1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e 
no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avalia-
ção de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que 
considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacio-
nados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento 
efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXER-
CÍCIO MATRÍCULA

UNIDADE
ADMINIS-
TRATIVA CARGO CONCEITO

JORGE ANTONIO 
MONTEIRO MAIA 09/03/2010 57197773-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

JOANA RITA BRAGA 
DO NASCIMENTO 01/11/2011 7060153-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

WANDERSON DYEGO 
VILHENA DOS 

SANTOS
30/12/2008 57210514-1 3ª URE VIGIA EXCELENTE

ANTONIO SANTOS 
AMARAL JUNIOR 20/12/2007 57192882-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

KELLY MARTINS 
PARAENSE 22/03/2010 57221402-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

CRISTIANA DE 
CARVALHO LEAL 16/03/2010 57227466-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ALCINDO RIBEIRO 
LOBATO 18/12/2008 57212589-1 3ª URE VIGIA EXCELENTE

MARIA DA 
CONCEIÇÃO SILVA 

MEDEIROS
20/12/2007 554898-2 3ª URE PROFESSOR AD-4 EXCELENTE

ALEX AZEVEDO 
MARTINS 04/09/2008 55590015-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

BRUNO MEDEIROS 
QUARESMA 16/02/2009 57214907-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ALDEVANY NONATO 
LOPES 03/11/2011 54183671-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ELIZABETH SIMONE 
RAMOS DE LIMA 22/10/2010 57226315-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE III BOM

GRACILENE COSTA 
FERREIRA 05/05/2011 8046456-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

DANIELLE NEGRÃO 
CARVALHO 26/08/2010 57232353-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ROSANA CARDOSO 
PEREIRA 31/03/2010 57228458-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

GLAYBE ANTONIO 
DE SOUSA PI-

MENTEL
17/11/2008 57211377-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCA-

ÇÃO CLASSE II EXCELENTE

WALBAN SALVIANO 
DINIZ E SOUZA 17/11/2008 57208285-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCA-

ÇÃO CLASSE II EXCELENTE

IVANETE PINTO 
PEREIRA 01/11/2011 7060138-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA CRISTIANE 
VIEIRA DIAS 26/11/2010 57234441-1 3ª URE MERENDEIRA EXCELENTE

ELAINE LEAL 
MORAES 02/02/2009 57212311-1 3ª URE MERENDEIRA EXCELENTE

MIGUEL DA SILVA 
PEREIRA JUNIOR 01/09/2008 57208989-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

DENILCE CARDOSO 
DOS SANTOS 22/03/2010 57227549-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

NADIA DO SOCOR-
RO SOARES DE 

SOUZA
18/01/2010 57224045-1 3ª URE SERVENTE BOM

FRANCISCA ANUN-
CIAÇÃO DA SILVA 

CHAVES
09/08/2010 5337054-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ROSINDA DO 
SOCORRO PINTO 

FERREIRA
04/02/2010 57224040-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINIS-

TRATIVO EXCELENTE

LUIS RODOLFO DA 
SILVA MOURA 03/11/2011 7060021-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

IVANA DE MARIA 
DACIO DA SILVA 17/11/2010 57234066-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCA-

ÇÃO CLASSE I EXCELENTE

FERNANDO JULIO 
DE OLIVEIRA PE-

REIRA
10/11/2011 5896339-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ALCIONE MONTEIRO 
RODRIGUES 16/02/2009 57198348-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ALEX SOUSA DA 
SILVA 14/04/2008 57198379-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

AIRTON DA SILVA 
COSTA 04/09/2008 57189926-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

CARLOS PINHEIRO 
DA SILVA 27/08/2010 57202277-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ELLEN VIVIANE 
PINHEIRO MARVÃO 23/08/2010 57232624-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

NIVEA SANTOS 
AMORIM 04/09/2008 55586918-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

MARINALDO SOUZA 17/11/2011 6331473-1 3ª URE VIGIA EXCELENTE
LIANY DA SILVA 
FERREIRA DA 

TRINDADE
17/08/2010 57233319-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

DOMINGOS QUA-
RESMA DE VILHENA 

NETO
01/11/2011 55586983-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 10 DE JUNHO DE 2019.
NAIRA PINA SILVA DE CASTRO
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 442789
..

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 2068/2019, DE 07 DE JUNHO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a conta da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: DANIELLE RODRIGUES MONTEIRO DA COSTA
Matrícula: 54187359/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. De Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339030 – R$ 4.000,00
PORTARIA N° 2069/2019, DE 07 DE JUNHO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a conta da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AUXILIAR DE SERVICO C
Nome: PATRICIA DO SOCORRO DA COSTA GONCALVES
Matrícula: 5832543/ 1
Valor: R$ 4.000,00


